
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aprobar adenda de Lic Alejandro López

 
VISTO:

Las actuaciones que se tramitan por EX-2024-00054476-UNC-ME#FO y la solicitud a
orden 16 para que se confeccione una adenda al Lic. Alejandro Ariel López, CUIL N°:
20-24091185-0; y

CONSIDERANDO:

Que dicho agente tiene una vinculación contractual con esta unidad académica;

Que a tales fines se deberá suscribir una cláusula adenda para el Contrato de Locación
de Servicios de Profesional Independiente (sin relación de empleo público) N° 40.011;

Que se han cumplido con las exigencias que especifica la Ordenanza del Honorable
Consejo Superior N° 5/12;

Por ello, y de conformidad a la delegación otorgada por la norma ya citada;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Suscribir una Adenda al Contrato de Locación de Servicios
de Profesional Independiente (sin relación de empleo público) N° 40.011; con el Lic.
ALEJANDRO ARIEL LÓPEZ, CUIL N°: 20-24091185-0, cuyos datos se
consignan en el expediente arriba mencionado e incrementar el importe bruto de sus
asignaciones mensuales a 10.6 (diez con seis) módulos BETA, desde el 01 de mayo de
2024 hasta el 31 de diciembre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Reconocer con carácter de excepción y en los términos previstos por
el 2º párrafo del artículo 2º de la Ordenanza 5/95, los servicios que en su caso hubiera



prestado el Lic. Alejandro Ariel López, entre el 01 de mayo de 2024 y la fecha en que se
perfeccione la adenda en cuestión, y disponer su pago en concepto de legítimo abono,
con cargo a los recursos mencionados en el artículo 3º.

ARTÍCULO 3°: Disponer que el Área Operativa Nodocente y Contratos registre la
presente Adenda conforme lo establecen los Artículos 10, 12 y 13 de la Ordenanza N
°5/12 del H.C.S.

ARTÍCULO 4°: Disponer que el Área Económico Financiera abone con Recursos
Propios de la Facultad de Odontología generados por la Escuela de Posgrado.

ARTÍCULO 5°: La presente Resolución complementa la RD-2024-28-E-UNC-
DEC#FO.

ARTÍCULO 6°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC,comuníquese y archívese.





ADENDA 


 


Modificación del contrato de locación de servicios de profesional 


independiente (sin relación de empleo público) Nº 40011, entre LA UNC y 


ALEJANDRO ARIEL LÓPEZ, DNI 24.091.185 aprobado por RD-2024-


00087473-UNC-DEC#FO.  


CLÁUSULA SEXTA: EL PROFESIONAL percibirá, a partir del 01/05/2024 y 


hasta la finalización del contrato aprobado por RD-2024-00087473-UNC-


DEC#FO como retribución en concepto de honorarios profesionales, un 


incremento adicional de 3.93 (tres punto noventa y tres) módulos de contratación 


BETA de la Facultad de Odontología. De este modo, la cantidad total de módulos 


de contratación BETA de la Facultad de Odontología para la vigente contratación 


quedará establecida en 10.6 (diez punto seis) y renuncia a reclamar honorarios 


por cualquier concepto vinculado a los servicios adicionales encomendados, aun 


cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos honorarios 


adicionales deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y 


se practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece, además, 


que los honorarios pactados están sujetos a las previsiones de la Ley N° 25453, 


normas complementarias y reglamentarias. 


 


 





	numero_documento: RD-2024-300-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 10 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-10T15:18:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-10T15:29:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-10T15:30:00-0300
	GDE UNC




